XIX.

Fructus fundi, in testamento legati, an ad heredes testatoris, an verò ad legatarium pertineant.

S V M M A R I A.

1. Fructus fundi legati jacente hereditate percepti, & hereditati acquisiti, an post aditam hereditatem legatario debeat restituui. num. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 13.
12. Responsum I Ctorum Lipsensium allegatur.
13. Fructus tempore mortis testatoris in fundo legato pendentes ad quemnam spectent, an ad heredem, an vero ad legatarium, tam jure civili, quam Saxonico, num. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23.

I N hæc controversia, ad quemnam fructus rei legata pertineant, Lquidem interpres communiter tradunt, quod fructus rei, vel fundi legati, qui interim tempore jacentis hereditatis percipiuntur, ipsi hereditati, vel heredi acquirantur, eos tamen post aditam hereditatem heres legatario restituere teneatur, per text. elegant. in l. buic scriptura. 15. ff. ad l. Aquil. ubi, si servus jacente hereditate vulneratur, acquiritur quidem hereditati actio legis Aquilæ, post aditam tamen hereditatem ea actio legatario unâ cum servo cedi debet.

Deinde per text. in l. apud Julianum. (quæ est aliad, l. 39. §. 1.) §. fructus. 1. sub fin. vers. & si servus. ff. de legat. 1. ubi si servus erit legatus, & ei hereditas, vel legatum relictum, vel quid aliud acquisitum fuerit, heres legatario præstare, & restituere debet. Præterea per text. in l. quod servus. 38. ff. de legat. 2.

Ultius, quia heres in re legata nullum jus habet, sed legatarius, qui in re legata dicitur quasi heres, l. id tempus. 14. §. in re legata. 1. ff. de usurpation l. à Tito. 64. in fine. ff. defure. Ergo fructus rei legatae non debent remanere penes heredem, sed restitui legatario, qui habet jus in re; cum fructus ad rei dominum, non ad alium, pertineant, §. si à non domino. 36. insit. de R.D. & A.R.D.

Et ita tradit Gl. in d.l. quod servus. 38. ff. de legat. 2. quam se-quistur Br. in l. si tibi homo. 86. §. cum servus ff. de legat. 1. num. ult. sub fin. vers. sed quæsta ante aditam hereditatem, & in d.l. servus legato. 69. ff. eod num. 1. vers. sed quæro utrum heres eo casu cogatur restituere, & vers. puto siam glossam veram, Iason. cod. (ubi magis communem dicit) num. 3. vers. in ea glossa ibi, & vers. tene opinionem, & num. seq. usque ad fin. Paul. de Castr. cod. num. ult. sub fin. vers. sed adverte, quia licet acquiratur heredi, usque ad fin.

Contrarium tamen opinionem, quod scilicet fructus tempore jacentis hereditatis interim heredi plenè acquirantur, nec legatario post aditam hereditatem restituantur, sed à tempore aditæ hereditatis demuin ad legatarium spectent, tenuerunt,

Bl. in l. I. C. de usur. & fructib. legat. num. 2. & in l. in legatu. ult. C. eod. Gl. ibid. verb. contestationem, num. 1. ibi, quæro utrum fructus rei, & num. seq. Iason. Dilat. Durans, tract. de aere testandi, tit. 6. caut. 11. num. 1. & seq. Vasq. de succ. ff. creat. §. 21. lib. 3. limit. 7. num. 125. & seq. & de succ. proges. lib. 3 §. 27. num. 22. & seqq. Andr. Rauchb. (ubi communem dicit) quæst. 28. incip. de possessib. mala fides constat, num. 20. vers. quod alii non probarunt, Dominic. Cardinal. Tuscb. tom. 4. practic. conclusion. lit. F. conclus. 496. incip. heredit. spectant fructus, num. 1. Iason. in l. si tibi homo. 86. §. cum servus. 2. ff. de legat. 1. num. 18. ibi, item ad notablie predictum, Petr. Costal. in l. 3. ff. de usur. Salyc. in d.l. in legatu. ult. C. de usur. & fructib. legat. num. 1. in med. vers. aut post mortem testatoris, & vers. seq. Iacob. Cujac. adl. quæfitum est, 40. ff. de A.R.D. lib. 7. ad Afric. post med. vers. nam si funtum proprium testator legaverit, Iohan. Cephal. consil. 766. incip. excellentissime domine in presenti casu, num. 7. ibi, primo, quæ fructus rei, & seqq. & num. 11. lib. 5. Hartm. Pistor. obser. 116. incip. fructus rei, num. 1.

Quæ assertio probatur per text. sine ritab. in l. quæstum est, 91. §. si mihi servus. 9. ff. de legat. 1.

Deinde per text. in l. quod servus. 28. ff. de legat. 2.

Nihil movent rationes in contrarium adductæ; Quia in d. l. buic scriptura. 15. non agitur de fructibus, sed potius de damnatione, & incommode; est enim ibi quæstio de seruo vulnerato; hoc casu, cum per vulnerationem seruo fuit factus deterior, meritò legatario actio l. Aquil. ad injuria persequendam, & damnum recuperandum cedi debet; Secus est in casu nostro.

Alioq.

Aliter solvit Bl. d. l. ult. C. de usur. & fructib. legat. n. 2. ibi, non obstat. Aliter Iacob. Cujac. in l. arbitrio. 18. §. ult. sub. fin. ff. de dolo malo.

Minus movet text. in d. l. apud Julianum. 39. §. 1. sub. fin. ff. de legat. 1. Quia ibi dicitur de eo casu, ubi heres in mora fuit, tunc enim recte legatum cum omnibus fructibus, & accessionibus restituvi debet, ut paulo post dicetur, quod autem ibi dicitur de mora heredis, patet, ex vers. ipsius quoque rei interitum post moram, & totus contextus probat. Textus vero in d. l. quod servus. 3. de legat. 2. tertio loco adductus, potius pro nostra assertione pugnat. Ultima ratio parum etiam urget; Quia olim legata vindicationis statim ad legatarium pertinuerunt, d. l. à Tito. 64. sub. fin. ff. de fur. hodie vero distinctione illa legatorum abolita, sed olim. 3. sunt. de leg. l. in legatis. 12. C. cod. fecus erit, Andr. Rauchb. d. quest. 28. n. 18. & seqq. part. 1.

Deinde d. l. id tempus. 14. §. ult. ff. de usucaption. debet intelligi, ut legatarius quasi heres sit, eo casu, si jam legatum ei sit traditum; quod inde pater, quia ibi agitur de continuatione possessionis. Possessionem autem netio habet, absque traditione,

I. clavibus. 74. ff. de contrah. empt.

Aliter etiam solvit Br. in l. si Titio homo 36. §. cum. servus. ff. de legat. 1. n. 1.

Hæc tamen assertio limitatur,

5 PRIMÒ, si heres in adeunda hereditate moram fecerit, tunc enim à tempore moræ fructus, etiam ante hereditatem aditam percepti, recte legatario sunt restituendi.

Text. expr. in l. §. usus fruct. legatus. 35. ff. de usufr. 1. equi. 8. l. e- quis. 39. ff. de usur. l. si quis bonorum. 23. sub. fin. l. apud. Julianum. 39. §. l. fin. ff. de legat. 1.

Alias daretur occasio heredi in adeundo moram faciendi, & ita is cum alterius damno locupletare tur.

Ita tradit Bl. in l. 1. C. de usur. & fructibus legat. num. 9. sub. fin. vers. quod est verum. Saly. in l. in legatis. ult. C. cod. num. 3. in med. vers. quia aut heres fuit in mora adeundi, & seq. Andr. Rauchb. d. quest. 28. num. 21. ibi, puta, si in adeundo heres, part. 2. Iason. in d. l. si tibi homo. 86. §. cum servus. ff. de legat. 1. num. 18. vers. quod limita, nisi heres moram fecisset.

6 Deinde limitatur, si testator rem legatam legatario tradiderit, vel licentiam dederit accipiendo possessionem; tunc enim legatum fit in ista donationis causa mortis, & ideo legatarius fructus à die mortis testatoris lucratur,

l. si mulier. 3. §. sed. & si hab. nti. 3. ff. de legat. 3. Bl. in l. in lega- tis. ult. C. de usur. & fructibus legat. num. 4. ibi, quod intelligi nisi testator, usque ad fin. Dominic. Cardinal. Tus. lib. 4. practic. conclu- sion. lit. F. conclus. 49. 6. num. 3. ibi, restringe, quando esset facta tra- ditio.

7 Tertiò limitatur in legatis ad pias causas; Hæc enim legata heres intra sex menses debet exsolvere; si vero in eis praestans sex Menses fuerit moratus, tenetur ea cum omnibus fructibus, usuris, & accessionibus à tempore mortis testatoris præstare,

Novell. de Ecclesiasticis titulis. 13. r. c. 1. i. §. si autem qui hoc facere iussi sunt, Iacob. Cujac. tractat. de praescript. c. 18. in med. vers. nonum est, Andr. Rauchb. d. quest. 28. n. 23. ibi, & denique in legatis ad piis causa part. 1.

Quarto limitatur in legatis universitatum, puta, peculii, e- quietii, vel aliarum pecudum, gregis, aut armenti, & similiūm; cum enim fructibus augēatur universitas, fructus etiam ante moram, & aditam hereditatem à tempore mortis legatio restituendi,